



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØREN ENNGAARD HOLDING APS**  
**INDKILDEVEJ 6B, 1., 9210 AALBORG SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2021

---

John H. Mikkelsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Søren Enggaard Holding ApS Indkildevej 6B, 1. 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 40 61 05 61 Stiftet: 21. juni 2019 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Carsten Enggaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 (6 mdr.) tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	108.997	6.305
Resultat af primær drift.....	108.997	6.305
Finansielle poster, netto.....	-6.818	-880
Årets resultat før skat.....	102.179	5.425
Årets resultat.....	103.697	5.619
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	599.204	124.390
Egenkapital.....	109.935	6.237
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0	0
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	18,3	5,0
Egenkapitalforrentning.....	178,5	90,1

Hoved- og nøgletalsoversigten for 2019 kan ikke sammenholdes med de øvrige regnskabsår, da regnskabsåret 2019 er stiftelsesåret, med en regnskabsperiode på 6 måneder, mens de øvrige regnskabsår dækker 12 måneder.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år, som led i en større omstrukturering, erhvervet 100% af aktiekapitalen i Søren Enggaard A/S, CVR-nr. 54 62 95 16.

Selskabets resultat udgør 103,7 mio. kr. og egenkapitalen 109,9 mio. kr.

Ledelsen anser aktivitetsniveau og økonomiske forhold for selskabet for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som forventet er årets resultat tilfredsstillende og i øvrigt i overensstemmelse med det af ledelsen forventede resultat på baggrund af den gennemførte omstrukturering.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

På baggrund af resultater i tilknyttede virksomheder forventes et tilfredsstillende resultat for 2021.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER ....</b>		<b>109.080</b>	<b>6.306</b>
Eksterne omkostninger.....		-83	-1
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>108.997</b>	<b>6.305</b>
Andre finansielle omkostninger.....	1	-6.818	-880
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>102.179</b>	<b>5.425</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.518	194
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	3	<b>103.697</b>	<b>5.619</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		597.686	124.157
Finansielle anlægsaktiver.....	4	<b>597.686</b>	<b>124.157</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>597.686</b>	<b>124.157</b>
Udskudte skatteaktiver.....	5	1.518	194
Tilgodehavender.....		<b>1.518</b>	<b>194</b>
Likvide beholdninger.....		0	39
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.518</b>	<b>233</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>599.204</b>	<b>124.390</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....	6	40	40
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		45.964	6.197
Overført resultat.....		63.931	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>109.935</b>	<b>6.237</b>
Gældsbreve.....		412.023	118.153
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		55.173	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	<b>467.196</b>	<b>118.153</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		16.623	0
Anden gæld.....		5.440	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<b>22.073</b>	<b>0</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>489.269</b>	<b>118.153</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>599.204</b>	<b>124.390</b>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	40	6.198	0	6.238
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		39.766	63.931	103.697
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>40</b>	<b>45.964</b>	<b>63.931</b>	<b>109.935</b>

## NOTER

			Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	815	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.003	880	
	<b>6.818</b>	<b>880</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-1.518	-194	
	<b>-1.518</b>	<b>-194</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	39.766	5.619	
Overført resultat.....	63.931	0	
	<b>103.697</b>	<b>5.619</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....		117.273	
Tilgang.....		434.449	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>551.722</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		6.884	
Udloddet resultat.....		-70.000	
Årets resultat.....		109.080	
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>		<b>45.964</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>597.686</b>	
<b>Negative forskelsværdier</b>			
Søren Enggaard Holding ApS har i regnskabsåret 2020 erhvervet 100% af aktiekapitalen i Søren Enggaard A/S. Kostprisen for kapitalandelen udgør 434.449 tkr. Negativ forskelsværdi i forbindelse med erhvervelsen udgør 49.669 tkr. Den negative forskelsværdi er indtægtsført i resultatopgørelsen via regnskabsposten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".			
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
		Ejerandel	
Navn og hjemsted			
Søren Enggaard A/S, Aalborg.....		100 %	
S.E. Ejendomme Aalborg A/S, Aalborg.....		100 %	

## NOTER

			Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>5</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører underskud til fremførelse.			
Udskudt skatteaktiv 1. januar .....	194	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.518	194	
Udnyttet i sambeskatning .....	-194	0	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>1.518</b>	<b>194</b>	

Selskabets udskudte skatteaktiv udnyttes fuldt ud via opgørelse af den sambeskattede indkomst i sambeskatningskredsen med Sønder Skovgaard Holding ApS som administrationsselskab. Ledelsen anser derfor forudsætningerne for indregning af skatteaktivet for opfyldte.

	2020 tkr.	2019 tkr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>6</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-anparter, 4.000 stk. a nom. 1 kr.....	4	4	
B-anparter, 36.000 stk. a nom. 1 kr.....	36	36	
	<b>40</b>	<b>40</b>	

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt		<b>7</b>
Gældsbreve.....	412.023	0	412.023	118.153		
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	55.173	0	55.173	0		
	<b>467.196</b>	<b>0</b>	<b>467.196</b>	<b>118.153</b>		

<b>Eventualposter mv.</b>						<b>8</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sønder Skovgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## NOTER

## Note

**Nærtstående parter**

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard Holding ApS, Indkildevej 6B, 1., 9210 Aalborg SØ, som er modervirksomhed for selskabet.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Sønder Skovgaard Holding ApS samt dette selskabs anpartshaver Søren Enggaard, via besiddelse af A-anparter i Søren Enggaard Holding ApS.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

10

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard Holding ApS, Indkildevej 6B, 1., 9210 Aalborg SØ, CVR-nummer 40 96 61 29.

**Medarbejderforhold**

11

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

2020	2019
1	1
